2) При eo должно быть какое-нибудь существительное съ значеніемъ «торже-
ственность», напр. apparatus. Соответственно этой концептурѣ и данъ русскій
переводъ.

ritate familiae ac fide in nos eximia, verum etiam et in domum inclitam Austriacam, vetusta observantia illustri, munus hoc legationis ac solennis, nomine nostro de collata in Caesaream Maiestatem summa Imperatoria dignitate, gratulationis demandaremus. Sed cum et opinione nostra celerius nobis in Moscoviam discedendum esset, et miles, qui per seditionem e Moscovia decessit, ac per Regnum nostrum, nostras Regias, quae partim a nobis ipsis, partim a bene de nobis meritis, beneficio nostro, aut Antecessorum nostrorum tenentur, possessiones occupat, et nostras subditorumque nostrorum rationes difficiliores reddat, legatio isthaec ita ut et nostrae et Caesareae Maiestatis amplitudini par erat, instrui non potuerit. Non cessandum tamen putavimus, quin ille quamprimum Caesareae Maiestati testaretur, quo erga illam animo propensioneque feramur. Itaque petet ut rationem praesentium temporum Caesarea Maiestas habeat. Caeterum post hanc excusationem ac amantem salutationem, Caesareae Maiestati traditis literis fidei, referet Maiestati illius. Summa nos laetitia perfusos fuisse, posteaquam nuncium accepimus, ad Maiestatem illius concordibus Illustrissimorum Sacrae Regiae Maiestatis Electorum suffragiis, imperatoriam dignitatem delatam esse. Id enim in votis habuimus, ut Maiestas illius, coniunctissimus nobis Princeps, et multis iisque arctissimis sanguinis necessitudinibus connexus, eo honore ornaretur, qui et tot iam annis in Serenissima Austriaca familia sedem et domicilium obtinet, et in eius Maiestatem haeredem amplissimarum eius familiae virtutum, ac magnorum in rem Christianam meritorum, divina providentia, atque beneficio defluxit. Quapropter dolorem, quem morte Serenissimi Principis Rudolphi Imperatoris gravem et acerbum conceperamus, nunc demum nos deponere ostendet Legatus noster, cum in defuncti locum eum subrogatum conspicimus, qui iisdem, quibus ille, ortus maioribus, Imperatoriae Maiestatis dignitatem non modo avito splendore, sed propriis etiam virtutibus, sit illustratus, qui cum alienis auspiciis res praeclaras gravissimaque bella ante gesserit, turbulentum haereditariorum Regnorum statum feliciter composuerit, magnam tum togatae, tum militaris prudentiae laudem longo usu diuturnaque exercitatione in periculis et laboribus quaesierit atque compararit non modo ad avita decora inclitae suae domus, verum etiam ad universae Christianae Reipublicae securitatem amplitudinemque tuendam atque conservandam plurimum praesidii allaturus esse videatur. Neminem proinde esse, qui in ea electione, non tam eorum, qui ius eligendi habent, quam Dei ipsis voluntatem et iudicium intervenisse non existimet: neminem, qui eo facto magnopere non laetetur, spemque certam concipiat, tanto Principe, qui et iudicij maturitate et rerum maximarum experientia praestat, Rempublicam Christianam ab internis externisque bellorum ac dissensionum tempestatibus liberatam, tutam et florentem esse futuram. Omnim animos esse recreatos atque erectos certa quadam exspectatione felicissimi sub novis auspiciis Suae Maiestatis, orbis Christiani Imperii, et florentis pacatique status. Cuius speratae felicitatis desiderati fructus, cum maxime ad Regna ditionesque nostras pertineant, ex eoque uberrima amicitiae

et vicinitatis commoda ad populos nobis subiectos redundatura prospiciamus: non immerito peculiari sincerae voluntatis affecti permovemur, nobisque in primis eo nomine gaudemus et optima quaeque speramus, quod eum nacti simus vicini nobis imperii moderatorem, qui conatus nostros Reipublicae caussa susceptos favore suo sit prosequuturus, ac communicatis nobiscum curis bonum publicum christianitatis¹⁾, ut unanimi consensu, paribusque consiliis, et domi pacem ac concordiam tueamur et hostes christiani nominis arceamus. Gratulari itaque nos ex animo Maiestati Suae adeptum eum honorem, qui est omnium maximus et praestantissimus, Deumque conceptis votis precari, ut eam summae dignitatis accessionem, tanta iam temporis diuturnitate, in inclita Austriaca familia continuatam, et quodammodo illius propriam secundare velit. vota et desideria bonorum omnium optatis successibus cumulet, ac Rempublicam Christianam tanto Custode et summo Praeside florentissimam efficiat.

In eam sententiam explicata gratulatione, alio deinde tempore commodo ostendet, nos pro nostra, cum universa Austriaca familia coniunctione ac vetusto Regnum istorum vicinitatis iure, in tuenda conservandaque amicitia, constantissime persistere velle. Existimare vicissim Caesaream Maiestatem ea erga nos futuram voluntate, qua erga Principem sibi coniunctissimum esse debet, declaraturamque publice et privatim honorem et dignitatem nostram sibi caram esse. Quemadmodum itaque ipsa quoque Maiestas illius, antequam imperatoriam dignitatem fuisse consequuta, id se desiderare ostenderat, ut quae inter maiores mutuos nostros antehac, potissimum autem Albertum, Fridericum, Ferdinandum, Cazimirum, Augustum, novissime autem inter Divum Rudolphum imperatorem fuerint pacta, renoverentur. Idem nos quoque expetimus, ac tanto iam rectius praestari conficie posse existimamus, quando Maiestas ipsius, non modo Regnum Ungariae Bohemiaeque, verum etiam ipsius imperii ius et Maiestatem acquisivit, ita ut eodem plane modo inter nos, quo inter Decessores quoque nostros, pacta innovari possint, atque sanciri, paucis pro ratione temporum rerumque praesentium sive immutatis, sive correctis. Qua de re amplius quoque conferet cum Caesarea Maiestate²⁾ ipsius Consiliarii. Habebit autem secum pactorum cum Imperatore Rudolpho exemplar³⁾ et de iis, quae immutanda viderentur, potissimum autem de Regno Sueciae, ab obedientia nostra per summam iniuriam abstracto, et de Moscovia, in qua Imperii nostri non parva iacta sunt fundamenta, foedus autem illud, quod inter laudatissimae memoriae defunctum, et Moscorum Principem

¹⁾ Въ словахъ ас — christianitatis нѣть глагола, отъ котораго бы зависѣль вин. пад. bonum publicum; поэтому фраза эта переведена приблизительно по смыслу.

²⁾ Въ документѣ написано сокращенно: Caes Mte; но, несомнѣнно, слѣдуетъ читать Caesareae Maiestatis; согласно такой коньектурѣ и переведено это мѣсто.

³⁾ Слова: habebit — exemplar, повидимому, надо понимать какъ поставленный въ скобки, а послѣ consiliariis не должно быть знака препинанія.

ictum, quo cavebat Imperator, ne contra Moscos ferret auxilia, iam extinctum sit, adeoque multo aequius sit¹⁾), ut Caesarea Maiestas, Maiestatem Regiam sibi cognitione devinctam, et eius filium e suo sanguine progenitum, in illo imperio adiuvet, et contra rebelles haereditarios subditos, ac interversores iuris Regiae Maiestatis patruelles, ope, auxilio ac Maiestatis Imperatoriae autoritate adesse velit. Caeterum quod iam ante Maiestati Suae appromiseramus, quae ultiro citroque praeteritis temporibus intervererunt. Commissarios nostros ad ea componenda designaremus, id praestare parati fuimus, atque adeo nunc etiam parati sumus. Novo tamen honore Maiestati Suae delato, neque dum pactis, pie defuncti Imperatoris quasi intermortuis, nova pactione resuscitatis, satius videretur commissiones hasce sustineri, dum de pactis inter nos conveniat, mutuaque de iis diplomata conficiantur. Nam cum ad pactorum normam, Commissariorum iudicia instituenda sint, non habebunt illi, quod sequantur, nisi prius ea fuerint constituta promulgataque. Accesserunt praesentes in Regno nostro turbationes, quae negotium hoc non mediocriter remorantur. Confirmabit praeterea Caesareae Maiestati, nos cum omnes actiones conatusque eo fine suscipiamus, ut Rempublicam Christianam contra communes eius hostes fortiorum potentiorumque reddamus, libenter consilia nostra cum Caesarea Maiestate communicaturos, ut omnes ii, quorum oculos splendor et dignitas familiae Austriacae perstringit, et qui aut eius incrementis invident, aut rem catholicam oppugnant, intelligent consentientes nostras esse voluntates, ad promovendam Catholicae religionis dignitatem, mutuamque amicitiam omni officio tuendam, ac publica Reipublicae Christianae commoda omni studio procuranda, ac adversus immanes eius hostes barbaros defendenda. Porro aget csm Caesarea Maiestate, quam diligentissime de haereditario nostro Regno, quod partim vi, partim fraude Caroli patrui nobis liberisque nostris interceptum, nunc quoque Danicis armis oppugnatur. Membrum id quoque est Romani Imperii, nostra et liberorum nostrorum, qui ex inclita Caesareae Maiestatis domo maternum ducunt genus, haereditas. In ea igitur recuperanda Caesarea Maiestas et affinem et nepotes suos adiuvet, et ut sive per legatos, sive datos a Caesarea Maiestate Commissarios et recuperatores, sive aliqua alia ratione vindicari possit, efficiat. In quo ipsius quoque Imperatoriae Maiestatis dignitas vertitur. Haec pro sua prudentia quam dexterime tractabit. Aget etiam de caussa nostra cum Duce Brunsuicensi, et a Divo Stephano inchoata, a nobis quoque multo solidiore iure, ut primum hoc Regnum adiimus, resuscitata, ac crebris literis et nunciis apud defunctum laudatissimae memoriae Imperatorem agitata, nec dum tamen ad decisionem deducta. Huius autem caussae statum descriptum secum habebit, et si commode et ex dignitate nostra id fieri